
VÝROČNÍ ZPRÁVA  
za rok 2022

autor fotografie: Jiří Šebek



N a d a č n í  f o n d  H i p p o k r a t e s  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

2

Milí přátelé, 

děkuji, že otvíráte naši výroční zprávu, vážíme si vašeho zájmu!

Rok 2022 byl pro nás v nadaci velmi pestrý a plný aktivit ve prospěch 

pacientek a jejich blízkých. Ze všech našich nadačních projektů bych 

ráda vyzdvihla tyto:

Projekt DĚTEM, který je určen rodinám, kde maminka onemocně-

la zhoubným gynekologickým nádorem a bohužel již byly vyčerpány 

možnosti léčby. Podmínkou získání finanční částky 50. 000,- Kč je, že  

pacientka již nepodstupuje kurativní léčbu, a shodne se na ní multidis-

ciplinární tým lékařů, který její jméno navrhne správní radě. Je to sice ta 

smutná část naší altruistické práce, ale moc nás těší, že dar v rodinách 

nemocných maminek znamená alespoň krátkodobou radost a úlevu  

v těžkém období, které rodiny prožívají. 

Druhým velkým projektem je přestavba Knihovny v Apolináři. Knihovnu s nábytkem z půlky 70. let  

plánujeme přeměnit na moderní prostor, který bude sloužit pacientkám, maminkám a jejich rodinám 

a široké veřejnosti. Do centra si budou chodit pacientky pro radu, pochopení a empatii, budeme  

pro ně mít edukační letáky i hrnek kávy. V centru budou přítomny také pacientky, které jsou vylé-

čené a mohou předat nově diagnostikovaným ženám autentickou zkušenost a radu. Zároveň v kni- 

hovně  přivítáme i maminky, které mají rizikové těhotenství a jsou v porodnici dlouhé týdny. V nepo-

slední řadě mohou přijít i maminky, které již mají v inkubátoru nedonošené děťátko a tráví v porodnici 

spoustu času. Maminky z Nedoklubka se na vás budou těšit.

Tolik shrnutí novinek od nás, děkujeme za vaši přízeň a štědré dary!

   Za celý tým vás srdečně zdraví

ÚVODNÍ SLOVO

Ing. Veronika Cibulová 

 ředitelka Nadačního fondu Hippokrates



N a d a č n í  f o n d  H i p p o k r a t e s  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

3

SPRÁVNÍ RADA NF Hippokrates  

Ředitelka 
Ing. Veronika Cibulová

Revizor
Ing. Jiří Pelák, Ph. D.

Tajemnice
Mgr. Olga Štajnrtová

MUDr. Anna Germanová, Ph.D.            prof. Ing. Eva Vejmelková, Ph.D.             JUDr. Miroslav Špecián, Ph.D.prof. MUDr. David Cibula, CSc.        



N a d a č n í  f o n d  H i p p o k r a t e s  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

4

KDE VAŠE DARY POMÁHAJÍ

Milí přátelé, díky vaším štědrým darům jsme mohli zvelebit pracovnu paní doktorky Borčinové a paní 

doktorky Svatoňové. Z neútulných prostor vznikla světlá kancelář, díky které mohou  vědkyně praco-

vat v příjemném a inspirujícím prostředí. 

               Velmi vám děkujeme!



N a d a č n í  f o n d  H i p p o k r a t e s  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

5

PROJEKT „Dětem”



N a d a č n í  f o n d  H i p p o k r a t e s  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

6

PROJEKT „Dětem”

Fotografie vznikly s výslovným souhlasem pacientek. Pacientkám a jejich rodinám moc děkujeme za 

statečnost a souhlas nechat se pro tento charitativní projekt vyfotit.

Některé pacientky se závažným gynekologickým onemocněním mají dvojí starost – bojují s one- 

mocněním, které má špatnou prognózu a zároveň se bojí o svoje nezletilé děti. Někdy tyto pacientky 

opustí po zjištění diagnózy partner, často mají k dispozici jen invalidní důchod, ze kterého živí sebe  

a děti.

Nadační fond Hippokrates se snaží tyto křehké rodiny podpořit. Zatím můžeme finančně pomoci 

jen dětem pacientek, které se léčí v Onkogynekologickém centru Všeobecné fakultní nemocnice 

v Praze. Pacientky se o podporu nehlásí samy. Vytipuje je tým odborníků (onkogynekolog, psycho-

log, paliatr). Pomoc je určena pouze dětem pacientek, které mají nepříznivou prognózu a již ukon- 

čily specifickou onkologickou léčbu.

V roce 2022 jsme pomohli částkou 50. 000,- Kč dvěma nemocným maminkám.



N a d a č n í  f o n d  H i p p o k r a t e s  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

7

OSVĚTOVÁ KAMPAŇ  
na téma ovariální karcinom 



N a d a č n í  f o n d  H i p p o k r a t e s  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

8

OSVĚTOVÁ KAMPAŇ  
na téma ovariální karcinom 



N a d a č n í  f o n d  H i p p o k r a t e s  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

9

CELOREPUBLIKOVÁ KAMPAŇ 
proti karcinomu děložního hrdla: GO DAY 2022 

Rakovina děložního čípku (hrdla) je jedi-

né zhoubné onemocnění ženských orgá-

nů, kterému lze téměř ve všech případech 

předejít. 

Proč je tedy v ČR ročně zjištěno u více než 

700 žen, z nichž zhruba polovina nemoci 

podlehne? Podle předních odborníků je 

na vině vynechávání preventivních gy-

nekologických prohlídek, limity v citlivosti 

používaných testů a nízká proočkovanost 

proti původci této nemoci, lidskému papi-

lomaviru (HPV). 

Zvýšení povědomí o prevenci a časném záchytu je cílem Světového dne onkogynekologických  

diagnóz – World GO Day, který připadá na 20. září. Již tradičně ho pořádáme spolu s pacientskou 

organizací VERONICA a Onkounií pod záštitou Ministra zdravotnictví ČR.



N a d a č n í  f o n d  H i p p o k r a t e s  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

10

CELOREPUBLIKOVÁ KAMPAŇ 
proti karcinomu děložního hrdla: GO DAY 2022 



N a d a č n í  f o n d  H i p p o k r a t e s  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

11

EDUKAČNÍ SEMINÁŘE: online i prezenčně



N a d a č n í  f o n d  H i p p o k r a t e s  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

12

EDUKAČNÍ VIDEA se špičkovými odborníky

Manželé Schrutovi mluví s psycholožkou PhDr. Šárkou Slabou, Ph.D.

MUDr. Petra Vrzáčková na téma sexualita při onkologickém onemocnění

MUDr. Věra Krutílková na téma Lynchův syndrom



N a d a č n í  f o n d  H i p p o k r a t e s  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

13

MEZINÁRODNÍ WORKSHOP v ultrazvukovém zobrazení  
zhoubných gynekologických nádorů

Dne 5.- 6. 12. 2022 se na Gynekologicko-porodnické klinice 1. LF UK a VFN v Praze konal již 10. Me-

zinárodní workshop v ultrazvukovém zobrazení gynekologických zhoubných nádorů. Workshop se 

technicky vysílal z přednáškového sálu kliniky, ale vzhledem k přímým přenosům záběrů z ultrazvuko-

vých vyšetření do přednáškové sálu bylo možné využít virtuálního přednáškového sálu, do kterého 

během dvou odpolední byli pozváni špičkoví odborníci v této problematice. 

Přednáškový sál naší kliniky se během dvou dní 

změnil na filmové studio jak je zdokumentováno 

na fotografiích. První den pan profesor Wouter 

Froyman mluvil o rozlišení benigních a maligních 

ovariálních nádorů, zatímco paní profesorka 

Daniela Fischerová se věnovala celotělovému 

zobrazení pokročilých nádorů vaječníků v rámci 

ultrazvukového vyšetření. 

Pan doktor Filip Frühauf se věnoval přínosu ultra-

zvukem navigovaných minimálně invazivních vý-

konů v onkogynekologii, zvláště odběru biopsie 

z nádoru. 



N a d a č n í  f o n d  H i p p o k r a t e s  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

14

Pohled klinika na využití ultrazvukového vyšetření v plánování individualizované péče o naše  

pacientky byl představen z úst předního světového odborníka v onkogynekologii panem profesorem 

Cibulou, který se podrobně každému nádorů v dané sekci věnoval. Během workshopu tým expert-

ních sonografistů Gynekologicko-porodnické kliniky 1. LF UK a VFN (profesorka Daniela Fischerová, 

MUDr. Filip Frühauf, MUDr. Roman Kocián) prezentovali mnoho přímých ultrazvukových vyšetření  

u našich pacientek, u kterých systematicky demonstrovali diagnostiku a stanovení rozsahu jednotli-

vých zhoubných nádorů včetně odběrů biopsie z nádorů. 

Všichni účastníci měli možnost používat on-line systém k otázkám, na které dostávali během work- 

shopu okamžité odpovědi. Workshop byl sledován 80 účastníky ze 20 zemí světa a ohlas účast-

níků potvrdil pozitivní přínos workshopu na zlepšení klinické praxe v onkogynekologii celosvětově. 

Workshop se na naší klinice pořádá 1-2x ročně od roku 2016 a rádi bychom tuto tradici dále kultivo-

vali a udržovali, aby co nejvíce pacientek celosvětově 

mohlo být vyšetřeno erudovaným sonografistou a dle 

nálezu cíleně léčeno. 

MEZINÁRODNÍ WORKSHOP v ultrazvukovém zobrazení  
zhoubných gynekologických nádorů



N a d a č n í  f o n d  H i p p o k r a t e s  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

15

PŘIPRAVUJEME REKONSTRUKCI KNIHOVNY
na gynekologicko-porodnické klinice VFN a 1. LF v Praze

vizualizace Centra informací pro pacientky  
od týmu Ing. Arch. Romany Maškové

PLÁNOVANÁ REKONSTRUKCE CENTRA INFORMACÍ  
pro pacientky v Apolináři



N a d a č n í  f o n d  H i p p o k r a t e s  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

16

Rodina paní Radky Španko a jejich pravidelný koncert  
pro Nadační fond Hippokrates

Naši nejvěrnější podporovatelé, rodina Radky a Pavla Španko pro Nadační fond Hippokrates pra-

videlně pořádají benefiční koncerty. Potěšte se také záznamem z letošního hudebního odpoledne, 

kde paní Radka Španko, její dcery a profesionální hudebníci potěšili zpěvem své přátele a známé.  

A to vše s altruistickým cílem vybrat pro aktivity Hippokrata finanční prostředky, kdy se podařilo do-

hromady vybrat úctyhodných 217. 000,- Kč. Moc si této pomoci vážíme, je pro nás nesmírně důležitá 

a těšíme se dříve než za rok na shledanou. 



N a d a č n í  f o n d  H i p p o k r a t e s  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

17

ETICKÝ KODEX

Fond nepřijme dar od pacienta ve finanční nouzi. Fond může přijmout dar od téhož pacienta, 

pokud nouze opadne.

Fond nepřijímá finanční dary od pacientů s omezenou svéprávností nebo nezletilých.

Fond nesmí pobízet pracovníky onkogynekologického centra k požadování darů od pacientů 

či jejich rodinných příslušníků.

Fond nesmí připustit, aby dar vedl ke zvýhodnění v péči o darujícího na úkor jiných pacientů.

Fond nepřijme anonymní dar v částce nad 50 000 Kč.

Pokud dar může vést k budoucím nákladům fondu, Centra nebo kliniky,  

správní rada fondu na základě analýzy přínosů a nákladů zváží přijetí takového daru.

Fond zveřejňuje Výroční zprávu na webových stránkách Nadačního fondu

Fond vynakládá darované prostředky výhradně na cíle uvedené v zakládací listině.

Darování finančních prostředků  s určením účelu nijak nezasahuje do práva obdarovaného  

plně a výhradně určit konkrétní způsob, jakým bude naplněn účel darování, a to zejména  

s přihlédnutím k omezením, které mohou pro obdarovaného vycházet z právní úpravy reklamy  

na léčiva, etických pravidel, kodexů chování a interních pravidel obdarovaného zajišťujícím  

prevenci před konfliktem zájmů mezi činností obdarovaného, činností dárce a činností osob  

jednajících jménem dárce i obdarovaného.

PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM nad 10.000,- Kč

Tomáš Studený
Rodina Pavla Španko
Otčenášková Marie
Pavla Bergmanová
Jana Leitgebová
Andrea Králová

Ing. Dana Marková
Jana Vraná

Pavla Bergmanová

Mgr. Julie Skřivánková
Karin Brunclíková

Ing. Leitgeb Vladimír
Tschornová Miroslava

Moráňová Marie
MUDr. Olga Roskotová

Ing. Ivana Brzáková
Dětská ordinace Barrandov

Adria Gyn
Firma Fireclay

Revitalizace bydlení
Probovin s.r.o.



N a d a č n í  f o n d  H i p p o k r a t e s  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

18

Výčet položek podle ROZVAHA
vyhlášky 504/2002  Název, sídlo, právní forma a 

           k  31.12.2022  předmět činnosti úč.jednotky 

           (v tisících Kč) Nadační fond Hippokrates

Na Folimance 2155/15

           +-----------+ Praha 2

           |    IČO    | 120 00

           |-----------|
           |05401291   |
           +-----------+

                                                                       +-----------------------------------------------+

                                                                       |Číslo| Stav k prvnímu dni | Stav k poslednímu  |

 A K T I V A                                                           |řádku|    účet. období    |  dni účet.období   |

+----------------------------------------------------------------------+-----+--------------------+--------------------|

|B.       |Krátkodobý majetek celkem                                   | 041 |            937     |          1.102     |

|---------+------------------------------------------------------------+-----+--------------------+--------------------|

|   I.    |Zásoby celkem                                               | 042 |             86     |             86     |

|---------+------------------------------------------------------------+-----+--------------------+--------------------|

|  II.    |Pohledávky celkem                                           | 052 |             45     |             21     |

|---------+------------------------------------------------------------+-----+--------------------+--------------------|

| III.    |Krátkodobý finanční majetek celkem                          | 072 |            802     |            920     |

|---------+------------------------------------------------------------+-----+--------------------+--------------------|

|  IV.    |Jiná aktiva celkem                                          | 081 |              4     |             75     |

|---------+------------------------------------------------------------+-----+--------------------+--------------------|

|         |AKTIVA CELKEM                                               | 085 |            937     |          1.102     |

+----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------+

ÚČETNÍ DOKLADY

Účetní uzávěrku vyhotovil: Mgr. Tomáš Dittrich

ROZVAHA (k 31. 12. 2022 - v tisících Kč)

 PASIVA

.po 6
VÝSLEDOVKA
                           období 01.01.2022 až 31.12.2022
                                                         strana:       1
firma: Nadační fond Hippokrates                          dne: 29.06.2023
-----------------------------------------------------------------------------------
Účet     Název                                          V období
-----------------------------------------------------------------------------------

         NÁKLADY

501      Spotřeba materiálu                           162.853,86
513      Náklady na reprezentaci                       47.290,00
518      Ostatní služby                               272.995,66
521      Mzdové náklady                               260.000,00
549      Jiné ostatní náklady                           1.188,00
582      Poskytnuté příspěvky                         206.560,40
-----------------------------------------------------------------------------------
Celkem   NÁKLADY                                      950.887,92                **
-----------------------------------------------------------------------------------

         VÝNOSY

682      Přijaté příspěvky                          1.079.901,63
-----------------------------------------------------------------------------------
Celkem   VÝNOSY                                     1.079.901,63                **
-----------------------------------------------------------------------------------

Celkem   ZISK (- ztráta)                              129.013,71                ***
         RENTABILITA ( zisk/náklady ) %                       14
-----------------------------------------------------------------------------------

VÝSLEDOVKA (k 31. 12. 2022)

                                                                       +-----------------------------------------------+

                                                                       |Číslo| Stav k prvnímu dni | Stav k poslednímu  |

 P A S I V A                                                           |řádku|    účet. období    |  dni účet.období   |

+----------------------------------------------------------------------+-----+--------------------+--------------------|

|A.       |Vlastní zdroje celkem                                       | 086 |            929     |          1.058     |

|---------+------------------------------------------------------------+-----+--------------------+--------------------|

|   I.    |Jmění celkem                                                | 087 |              1     |              1     |

|---------+------------------------------------------------------------+-----+--------------------+--------------------|

|  II.    |Výsledek hospodaření celkem                                 | 091 |            928     |          1.057     |

|---------+------------------------------------------------------------+-----+--------------------+--------------------|

|B.       |Cizí zdroje celkem                                          | 095 |              8     |             44     |

|---------+------------------------------------------------------------+-----+--------------------+--------------------|

| III.    |Krátkodobé závazky celkem                                   | 106 |              8     |              1     |

|---------+------------------------------------------------------------+-----+--------------------+--------------------|

|  IV.    |Jiná pasiva celkem                                          | 130 |              0     |             43     |

|---------+------------------------------------------------------------+-----+--------------------+--------------------|

|         |PASIVA CELKEM                                               | 134 |            937     |          1.102     |

+----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------+

+----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------+

| Sestaveno dne:                                      | Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky           |

|                                                     | nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou |

| 29.06.2023                                          |                                                                |

|                                                     | David Cibula                                                   |

|                                                     |                                                                |

|-----------------------------------------------------+----------------------------------------------------------------|

| Právní forma účetní jednotky                        | Osoba odpovědná z účetnictví (jméno a podpis)                  |

|                                                     |                                                                |

| nadační fond                                        |                                                                |

|                                                     |                                                                |

|-----------------------------------------------------+----------------------------------------------------------------|

| Předmět podnikání                                   | Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)             |

|                                                     |                                                                |

| -                                                   |                                                                |

|                                                     | tel.:                          linka:                          |

+----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------+

 AKTIVA



N a d a č n í  f o n d  H i p p o k r a t e s  -  V ý r o č n í  z p r á v a  z a  r o k  2 0 2 2  

19

Nadační fond HIPPOKRATES

Na Folimance 2155/15, 120 00 Praha 2  

 IČO: 05401291, hippokrates@veronikacibulova.cz 

Číslo účtu u Komerční banky: 115-3316820287 / 0100

www.nadace-hippokrates.cz 


